
 

Progressivo generale664  
 

 

                      UNIONE DEI COMUNI  DELLA VAL DI MERSE 

                         Comuni di Chiusdino, Monticiano, Murlo, Sovicille 
 

 
 

Settore Corpo Unico Polizia Municipale 

 

Determinazione n.  318  del  29/09/2022 
 
 
 

OGGETTO: Accordo quadro Consip " Fuel Card 1" per la fornitura carburante da 
autotrazione per i veicoli della polizia municipale - Integrazione impegno di spesa  CIG 
principale 7528383A2D - Cig. derivato 82590141F6–   

 
 

IL COMANDANTE  
PREMESSO che 

− con atto costitutivo stipulato in data 31 ottobre 2008 i Comuni di Chiusdino, Monticiano, Murlo, Radicondoli e 

Sovicille hanno costituito l’Unione dei Comuni della Val di Merse; 

− l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni nel quale è stabilito che l’Ente esercita, in luogo e per conto di tutti i 

Comuni partecipanti, tra le altre, la funzione fondamentale di Polizia Municipale e Polizia Amministrativa locale, in 

continuità con l’attività già avviata e svolta a decorrere dal 30 aprile 2009; 

− con Decreto del Presidente n. n. 7 del 1° luglio 2022  il sottoscritto è stata nominato Responsabile del Settore Polizia 

Municipale e Suap dell’Unione dei Comuni della Val Di Merse; 

− con decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni della Val di Merse n. 26 del 25 novembre 2019 il sottoscritto è 
stato nominato Comandante del Corpo Unico di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni della Val di Merse; 

− è stato approvato il bilancio di previsione con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 28 del 30 dicembre 2021 
 
VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.; 

− il decreto del Presidente 7 del 27 maggio 2019, con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di Responsabile del 
Settore Polizia Municipale e Suap dell’Unione dei Comuni della Val Di Merse; 

− il bilancio di previsione approvato con delibera consiliare nr.36 del 30/12/2019 

− l’art.147-bis, c.1, del D.lgs 267/2000 in merito al “controllo di regolarita' amministrativa e contabile” 

− l’art.183, c.7 del D.lgs 267/2000 in merito all’ “esecutività dei  provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano 
impegni di spesa” 

− l’art.191, c.1 del D.lgs 267/2000 in merito alle “ Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” 

− l’art. 36, D.lgs. n. 50/2016 che disciplina le procedure sotto soglia e il suo comma 2, lett. a) dove dispone che per appalti di 
valore inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici”, purché previo utilizzo degli strumenti di acquisto previsti dal codice dei contratti;  

− l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti carburanti rete, sono tenute ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determina n. 95 del 30/3/2020 con la quale si stipulava, in adesione all’Accordo 

Quadro di Consip denominato “Fuel Card 1 “, un Contratto di Fornitura di carburante da autotrazione per i mezzi in 



 

Progressivo generale664  
 

 

dotazione al Corpo di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni della Val di Merse con la Italiana Petroli spa p.i. 

00051570893, impegnando una spesa complessiva di € 10.980,00 per gli anni 2020/2022; 

 
CONSIDERATO che, a seguito del notevole incremento di costi del carburante, la somma impegnata risulta insufficiente 
a coprire le spese fino alla stipula di un nuovo contratto; 
 
RITENUTO pertanto integrare l’impegno di spesa a favore della I.P. spa p.i. 00051570893 per un importo di € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che per l’adesione all’Accordo Quadro “FUEL CARD 1” – Lotto unico” è stato acquisito il CIG derivato 

82590141F6 opportunamente aggiornato; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
PER LE NARRATE PREMESSE, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte, 
 

1) di integrare l’impegno in favore della Italiana Petroli spa P.I. 00051570893 per la fornitura del carburante per i 
mezzi della Polizia Municipale, assunto con determina n.95/2020 (CIG derivato 82590141F6 ) ; 

2) di imputare la spesa di € 5.000,00 al capitolo 33003 “Carburanti Mezzi Corpo Unico P.M. “ anno 2022 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, è resa con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

 
 
 

 
Dott.dott.  BALUCANTI JACOPO 

Responsabile del Settore Corpo Unico Polizia 
Municipale 

 

 
 



 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
art.147 bis c.1, D.lgs 267/2000 

 
 
Con il visto di regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, e dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  
e s.m.i, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

IMPUTAZIONE CONTABILE USCITA 
 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMP IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

2022 33003 3 01 1 03 1196 5.000,00 ITALIANA PETROLI SPA 82590141F6 

 
 

 
Dott. Francesco Galgani 

RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 
 


		2022-09-30T07:52:54+0200
	Approvo il documento


		2022-09-30T09:49:20+0200
	Approvo il documento




